FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL

MANOEL GUEDES

Tatuí, 22 de fevereiro de 2024

Ofício FEMAGUE nº 05/2024

Assunto: Resposta ao Requerimento Nº 158/2024
Senhor Presidente

Em resposta ao Requerimento Nº 158/2024, de autoria do Nobre Vereador Levi

Soares, encaminhado pela Municipalidade a Fundação Educacional Manoel Guedes, informamos

que é de conhecimento desta Fundação a situação do objeto desse Requerimento.

Para o sanarmos este problema, é imprescindível a remoção ou substituição de

seis árvores, cuja espécie possui raízes superficiais, o que gera o dano ao pavimento.

Foi encaminhado um Ofício (FEMAGUE Nº 61/2023) em 22/11/2023 à Secretaria

de Agricultura, Meio Ambiente e Bem-Estar Animal com o pedido de remoção e substituição das

árvores.

Estamos aguardando a manifestação e providencias da referida Secretaria.

Colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente

Assinadode forma digital por
ALTAIR BENEDITO Aaicamono

VIEIRA: 1 023346850pe,coa-03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 23/02/2024 Hora: 15:37

 E SS Oficio nº sorpoaa

É q Autoria;AltairBenedito Vieire o
Exmo. Senhor ts

=] aid PR
Eduardo Dade Sallum Ê OO Assunto: Oficio FEMAGUE nº05/2024. Resposta ar

= = requerimento nº158/2024

Presidente da Câmara Municipal de Tatuí- SP |